N°8.719.824, domiciliado en la ciudad de Barranquilla, carrera 27 N° 73 C – 67 barrio el 
silencio con email: gioradah@gmail.com   

Como título de recaudo ejecutivo aporta un ejemplar escaneado en formato PDF del título 
valor pagaré N° 3109417 suscrito el 14 de octubre de 2022 y solicita se libre mandamiento 
de pago por la suma de doscientos veintitrés millones ochocientos setenta y un mil trescientos 
sesenta y dos pesos m/c. ($223.871.362,00) correspondiente al capital, más los intereses 
moratorios causados sobre el capital a partir del 23 de noviembre de 2023, fecha de 
presentación de la demanda,  hasta que se verifique el pago total, a la tasa máxima permitida 
por la ley. 

Así mismo, solicita se libre mandamiento de pago por la suma de ONCE MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 
M/L. ($11.558.945) correspondiente a los intereses de plazo causados. 

En cumplimiento de sus deberes, consagrados en el artículo 78 en especial el numeral 121 
en concordancia con el artículo 245 del Código General del Proceso el apoderado señala: 
“Manifiesto bajo la gravedad de juramento que las garantías aquí demandadas se encuentran

[...]

Ordenar al demandado GIOVANNI RADA HERERA identificado con cedula de 
ciudadania N°8.719.824, pagar en el término de cinco (5) días, a favor de la sociedad 
demandante BANCO AV. VILLAS identificada con Nit.860.035.827–5, las siguientes sumas 
de dinero: 

- La suma de doscientos veintitrés millones ochocientos setenta y un mil trescientos 

sesenta y dos pesos ($223.871.362,00) por concepto de capital, más la suma de once 
millones quinientos cincuenta y ocho mil novecientos cuarenta y cinco pesos 
($11.558.945,00) correspondiente a los intereses de plazo causados, mas los intereses 
moratorios a la tasa máxima permitida por la ley, a partir del 24 de noviembre de 2023 
hasta que se verifique el pago total. 

Tercero: Notificar personalmente este auto a la parte demandada en la forma prevista en los